

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10 октября 2017 года

№ 104-12

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда
и социального развития Омской области

1. Абзац второй пункта 78 приложения "Административный регламент предоставления государственной услуги "Принятие решения органом опеки и попечительства о возможности граждан быть опекунами (попечителями) совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 14 мая 2013 года № 34-п дополнить словами "от 9 марта 2017 года № 250н".

2. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление компенсации расходов по приобретению слуховых аппаратов, в том числе с ушными вкладышами индивидуального изготовления и специальными элементами питания, отдельным категориям граждан, проживающих на территории Омской области и нуждающихся по медицинским показаниям на основании аудиологического обследования в слухопротезировании" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 19 ноября 2013 года № 160-п следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слово "бюджетных" заменить словом "государственных";

2) в приложении № 1 "Информация о местонахождении, справочных телефонах, адресах официального и отраслевого сайтов Министерства труда и социального развития Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", электронной почты Министерства труда и социального развития Омской области, бюджетных учреждений Омской области – комплексных центров социального обслуживания населения, предоставляющих государственную услугу "Предоставление компенсации расходов по приобретению слуховых аппаратов, в том числе с ушными вкладышами индивидуального изготовления и специальными элементами питания, отдельным категориям граждан, проживающих на территории Омской области и нуждающихся по медицинским показаниям на основании аудиологического обследования в слухопротезировании":

- в названии слово "бюджетных" заменить словом "государственных";
- в названии графы 3 слово "бюджетных" заменить словом "государственных";

- в строке 13 слово "Бюджетное" заменить словом "Автономное";

3) в приложении № 2 "Блок-схема предоставления государственной услуги "Предоставление компенсаций расходов по приобретению слуховых аппаратов, в том числе с ушными вкладышами индивидуального изготовления и специальными элементами питания, отдельным категориям граждан, проживающих на территории Омской области и нуждающихся по медицинским показаниям на основании аудиологического обследования в слухопротезировании" слово "бюджетных" заменить словом "государственных".

3. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление меры социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств областного бюджета" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 19 февраля 2014 года № 32-п следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1 слово "бюджетных" заменить словом "государственных";

2) в приложении № 1 "Информация о местонахождении, справочных телефонах, адресах официального и отраслевого сайтов Министерства труда и социального развития Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", электронной почты бюджетных учреждений Омской области – комплексных центров социального обслуживания населения, предоставляющих государственную услугу "Предоставление меры социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств областного бюджета":

- в названии слово "бюджетных" заменить словом "государственных";

- в названии графы 3:

- слово "бюджетных" заменить словом "государственных";

- слова "далее – БУ КЦСОН" заменить словами "далее – КЦСОН";

- графу 2 строки 2 изложить в следующей редакции:

- "Бюджетное учреждение Омской области (далее – БУ) "КЦСОН Азовского немецкого национального района";

- графу 2 строки 7 изложить в следующей редакции:

- "Автономное учреждение Омской области "КЦСОН Исилькульского района";

3) в приложениях № 3, 4, 7 – 10 слово "бюджетное" в соответствующих падежах и числах заменить словом "государственное" в соответствующих падежах и числах.

4. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Оказание содействия инвалидам в обустройстве жилых помещений" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 17 февраля 2015 года № 19-п следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слово "бюджетных" заменить словом "государственных";

2) в приложении № 2 "Информация о местонахождении, справочных телефонах, адресах официального и отраслевого сайтов Министерства труда и социального развития Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", электронной почты Министерства труда и социального развития Омской области, бюджетных учреждений Омской области – комплексных центров социального обслуживания населения, предоставляющих государственную услугу "Оказание содействия инвалидам в обустройстве жилых помещений":

- в наименовании слово "бюджетных" заменить словом "государственных";

- в строке 7 слово "Бюджетное" заменить словом "Автономное";

3) в приложениях № 5 – 8, 10 слово "бюджетное" в соответствующих падежах и числах заменить словом "государственное" в соответствующих падежах и числах.

5. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление инвалидам технических средств реабилитации, включенных в региональный перечень технических средств реабилитации, предоставляемых инвалиду" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 24 июля 2015 года № 109-п следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слово "бюджетных" заменить словом "государственных";

2) в приложении № 1 "Информация о местонахождении, справочных телефонах, адресах официального и отраслевого сайтов Министерства труда и социального развития Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", электронной почты Министерства труда и социального развития Омской области, бюджетных учреждений Омской области – комплексных центров социального обслуживания населения, предоставляющих государственную услугу "Предоставление инвалидам технических средств реабилитации, включенных в региональный перечень технических средств реабилитации, предоставляемых инвалиду":

- в названии слово "бюджетных" заменить словом "государственных";

- в названии графы 3 слово "бюджетных" заменить словом "государственных";

- в строке 13 слово "Бюджетное" заменить словом "Автономное";

3) в приложении № 3 "Блок-схема предоставления государственной услуги "Предоставление инвалидам технических средств реабилитации, включенных в региональный перечень технических средств реабилитации, предоставляемых инвалиду" слово "бюджетных" заменить словом "государственных".


6. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение и выплата ежемесячного денежного

вознаграждения за осуществление опеки опекунам, заключившим договор об осуществлении опеки над совершеннолетними недееспособными гражданами" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 20 ноября 2015 года № 158-п следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1 после слов "на возмездных условиях" дополнить словами "до вступления в силу пункта 4 статьи 1, статьи 2 Закона Омской области от 12 июля 2017 года № 1998-ОЗ "О внесении изменений в Кодекс Омской области о социальной защите отдельных категорий граждан";

2) абзац четвертый подпункта 3 пункта 76 дополнить словами "от 9 марта 2017 года № 250н".

Министр



В.В. Куприянов